ANEXO 01 – Edital PRG Nº 002/16
MODELO DE EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA

Programa de Bolsas Acadêmicas – PBA

Modalidade Iniciação ao Ensino
EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA

1. EDITAL
O Projeto de Ensino  BASQUETEBOL: DA INICIAÇÃO AO ALTO RENDIMENTO,
Coordenado pelo/a Professor MARIO RENATO DE AZEVEDO JÚNIOR da Unidade
Acadêmica ESEF da Universidade Federal de Pelotas, torna público que realizará Concurso
Seletivo para o preenchimento de vaga(s) no Programa Bolsas Acadêmicas, de acordo com a
Resolução COCEPE 05/2014 e o Edital PRG Nº 002/16, conforme a identificação do Campo 2.

2. IDENTIFICAÇÃO
Nome do Projeto de Ensino: BASQUETEBOL: DA INICIAÇÃO AO ALTO RENDIMENTO -
MONITORIA NAS DISCIPLINAS DE BASQUETEBOL I E BASQUETEBOL II Nome do/a Coordenador/a: MARIO RENATO DE AZEVEDO JÚNIOR
Período de Atividades: 02/05/16 a 16/12/16
Número de vagas e vinculação da mesma: 01 (ampla concorrência)
Período e horário das inscrições: 20 a 26/04 - horários: 08 - 11:30h / 14 - 20h
Local das inscrições: COLEGIADO
Requisitos para a inscrição: CURSADO A DISCIPLINA DE BASQUETEBOL I
Tipos de provas, peso e critérios de avaliação: CURRÍCULO (PESO 3,0) E ENTREVISTA

(PESO 7,0)
Data e horário das provas: 27/04 - 08:30h
Local das provas: SALA DE REUNIÕES

3. DATA E ASSINATURA
Pelotas, 20  de abril de 2016

______________________________________
Mario Renato de Azevedo Júnior